1

 Дело № 2 – 45-52/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

        г. Керчь

 15 февраля 2024 года
  Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Волошина О.В.,
при  секретаре  Сучилиной М.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «МКК Кангария»  к Гермаш Е.И. о взыскании задолженности по договору займа,
в соответствии со  ст. ст. 194-199 ГПК РФ суд

 Р Е Ш И Л :
Иск ООО «МКК Кангария»  к Гермаш Е.И. о взыскании задолженности по договору займа,  удовлетворить.
 Взыскать с Гермаш Е.И., /изъято/, в пользу «МКК Кангария»   ИНН 9201526872 ОГРН 1189204008564, юридический адрес: 344101,  г. Ростов-на-Дону, ул. Ленинградская, д. 7, помещение П-13, задолженность по договору микрозайма  № КА-907/2594788 от 28.04.2022 года  за период с 29.04.2022 года по  25.09.2022 года в размере 14 648 рублей 00 копеек, из которых 11814 рублей 00 копеек сумма займа, 2834 рублей 00 копеек   проценты за пользование суммой займа.

Взыскать с Гермаш Е.И, /изъято/, в пользу «МКК Кангария»   ИНН 9201526872 ОГРН 1189204008564, юридический адрес: 344101,  г. Ростов-на-Дону, ул. Ленинградская, д. 7, помещение П-13 расходы по оплате государственной пошлины в размере  585,92,00 рублей,  расходы по оплате услуг представителя в размере 5000,00 рублей, и почтовые расходы в размере 80,40 рублей.

От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца.

Мировой судья                                                                               О.В. Волошина